
Smlouva o provedení auditorských služeb a daňového poradenství pro
r. 2017-2020

uzavřená dle ustanovení § 2652 a násl. a ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „občanský zákoník“), mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
se sídlem:
IČO, DIČ: 

bankovní spojení: 
číslo účtu:
ID datové schránky: 
zastoupená:
za věcné plnění odpovídá:

nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín
70883521, CZ70883521
Komerční banka, a.s., pobočka Zlín
27-1925270277/0100
ahqj9id
RNDr. Alexander Černý, kvestor 

Ing. Hana Večeřová
O" I / 0 0 0 3 2 9 *

(dále jen „objednatel")

a

BDO CA s.r.o.

se sídlem:
IČO, DIČ: 

bankovní spojení: 
číslo účtu:
ID datové schránky: 
jednající:
zapsaný v obchodním rejstříku
vedeném:
e-mail:

Marie Steyskalové 315/14, 616 00 Brno 
25535269, CZ25535269 
ČSOB, a.s.
372712893/0300
neutkpv
Ing. Rostislav Chalupa, jednatel

Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 31321 
rostislav.chaluDa@bdoca.cz 
bdoca@bdoca.cz 
Ing. Rostislav Chalupakontaktní osoba:

(dále jen „zhotovitel")

I. Úvodní ustanovení
1) Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provést pro objednatele:

auditorské služby, kterými se pro účely této smlouvu rozumí průběžný audit a ověření roční 
účetní závěrky, výroční zprávy o hospodaření, 
daňové a účetní poradenství,
zpracování daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob, 

jakož i závazek objednatele uhradit poskytovateli za provedení auditorských služeb, daňového a 
účetního poradenství a zpracování daňového přiznání sjednanou cenu, a to vše za podmínek 
sjednaných v této smlouvě.

a)

b)
c)

mailto:rostislav.chaluDa@bdoca.cz
mailto:bdoca@bdoca.cz


II. Místo a doba plnění
1) Smlouvaje sjednána na dobu určitou, a to od 1.6. 2017 do 31. 5. 2021.
2) Mistem plnění pro provádění auditorských služeb, poskytování daňového a účetního poradenství a 

odevzdání příslušných dokumentů je rektorát Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, nám. T. G. 
Masaryka 5555, 760 01 Zlín, nebude-li smluvními stranami pro konkrétní případ písemně 
dohodnuto jinak.

3) Zhotovitel bude provádět auditorské služby dle této smlouvy ve vztahu ke kalendářním rokům 2017, 
2018, 2019 a 2020 v níže uvedených termínech a lhůtách:
■ Průběžný audit nejpozději k 31. 12. příslušného kalendářního roku.
■ Odsouhlasení účetních stavů příslušného kalendářního roku nejpozději k 15. 2. následujícího 

roku.
■ Odsouhlasení účetních výkazů a přílohy k účetní závěrce příslušného kalendářního roku 

nejpozději do 31. 3. následujícího roku.
■ Předání závěrečné zprávy auditora nejpozději v 1. týdnu měsíce dubna následujícího roku.

4) Zhotovitel bude provádět daňové a účetní poradenství dle této smlouvy formou konzultací v sídle 
objednatele v rozsahu 40 jednodenních konzultací v délce cca 5 hodin/konzultaci. Konzultace bude 
provádět daňový poradce registrovaný v příslušné profesní komoře. Součástí poskytnuté služby 
budou i neomezené průběžné telefonické a elektronické konzultace k dotazům z oblasti daní a 
účetnictví a písemné zpracování stanovisek k účetní a daňové problematice dle požadavků 
zadavatele (do 5 stanovisek ročně).

5) Zhotovitel zpracuje výpočet daně z příjmu právnických osob nejpozději k 31. 1. po skončení 
každého kalendářního roku. Přiznání k dani z příjmu právnických osob bude podáno nejpozději do 
30. 6. po skončení kalendářního roku.

6) Zhotovitel se zavazuje bezodkladně písemně informovat objednatele o veškerých okolnostech, které 
mohou mít negativní vliv na dokončení a předání díla.

III. Cena díla
1) Cena díla dle čl. II. této smlouvy byla ujednána pevnou částkou a činí:

- cena díla bez DPH:
- DPH:
- cena díla celkem vč. DPH:

(slovy: jeden milion sedm set devadesát šest tisíc osm set padesát korun českých)

1 485 000,- Kč 
311 850,- Kč 

1 796 850,- Kč

Rozpad cen je následující:
a) Průběžný audit a ověření roční účetní závěrky - 1 190 000,- Kč bez DPH,
b) Daňové a účetní poradenství v rozsahu dle čl. II bod 4) - 260 000,- Kč bez DPH,
c) Zpracování daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob - 35 000,- Kč bez DPH.

2) Cena za provádění auditorských služeb dle odst. 1) písm. a) tohoto článku je sjednána jako 
maximální, nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady nutné ke kompletnímu, řádnému a 
včasnému poskytování služeb zhotovitelem a je platná celou dobu poskytování služeb 
zhotovitelem. Cena služeb bude zhotoviteli objednatelem ohrazena na základě jednotlivých 
daňových dokladů, jejichž přílohou bude předávací protokol.

2



/

3) Cena za provádění daňového a účetního poradenství dle odst. 1) písm. b) tohoto článkuje sjednána 
jako maximální, nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady nutné ke kompletnímu, řádnému a 
včasnému poskytování služeb zhotovitelem a je platná celou dobu poskytování služeb 
zhotovitelem. Cena služeb bude zhotoviteli objednatelem hrazena na základě jednotlivých 
daňových dokladů, a to čtvrtletně dle počtu uskutečněných konzultací, přílohou bude předávací 
protokol. Cena zajednu konzultaci se pro účely fakturace vypočte jako podíl celkové ceny dle bodu 
1) a počtu konzultací.
Cena za zpracování daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob dle odst. 1) písm. c) tohoto 
článku je sjednána jako maximální, nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady nutné ke 
kompletnímu, řádnému a včasnému poskytování služeb zhotovitelem a je platná celou dobu 
poskytování služeb zhotovitelem. Cena služeb bude zhotoviteli objednatelem hrazena na základě 
jednotlivých daňových dokladů, jejichž přílohou bude předávací protokol.
Uvedenou cenu je možné měnit pouze, nastane-li některá z těchto skutečností:

pokud po podpisu této smlouvy a před termínem dokončení a předání díla dojde ke změnám 
sazeb DPH.

Zhotovitel prohlašuje, že se řádně seznámil s rozsahem díla, jakož i podmínkami jeho provádění a 
potvrzuje, že dohodnutá smluvní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s komplexním provedením 
díla.
Cena dle bodu 1) tohoto článku smlouvy je stanovena za celou dobu trvání smlouvy, tedy 4 roky.

4)

5)

6)

7)

IV. Platební podmínky
Objednatel neposkytuje zálohy. Ustanovení § 2611 OZ se nepoužije.
Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu díla dle čl. IV. této smlouvy na základě daňového 
dokladu - faktury, vystavené prodávajícím po provedení díla (viz čl. 111.) této smlouvy), přičemž 
právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem oboustranného podpisu předávacího protokolu. 
Daňový doklad bude vystaven prodávajícím do 14 kalendářních dnů od podpisu protokolu. 
Splatnost faktury činí 30 dnů od dne vystavení faktury.
Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch 
účtu zhotovitele uvedeného na faktuře.
Veškeré účetní daňové doklady (faktury) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Účetní a daňový doklad 

musí obsahovat zejména tyto náležitosti:
označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, DIČ, 

číslo dokladu,
datum vystavení, datum splatnosti, datum uskutečnění zdanitelného plnění,
označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit,
konstantní a variabilní symbol,
účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH,
název díla,
důvod účtování s odvoláním na smlouvu,
razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu, 
seznam příloh a přílohy samotné,
další náležitosti, pokud je stanoví obecně závazný předpis.

1)
2)

3)
4)

5)

3



\
\
\

6) V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, nebo bude obsahovat nesprávné 
údaje, bude v době splatnosti objednatelem vrácena zhotoviteli zpět. V takovém případě se přeruší 
lhůta splatnosti dané faktury a nová lhůta splatnosti začne běžet dnem doručení opravené faktury 
objednateli.

7) Den uskutečnění zdanitelného plnění nesmí předcházet datu účinnosti smlouvy na základě 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

V. Podmínky provádění díla
1) Zhotovitel je povinen realizovat auditorské služby dle článku III. odst. 1) písm. a) v souladu 

s podmínkami vyplývajících z této smlouvy, příslušných právních předpisů a norem, 
Mezinárodními auditorskými standardy (ISA), aplikačními doložkami Komory auditorů ČR 
k Mezinárodním auditorským standardům a s veškerou odbornou péčí.

2) Zhotovitel je povinen realizovat daňové a účetní poradenství dle článku III. odst. 1) písm. b) 
v souladu s podmínkami vyplývajících z této smlouvy, příslušných právních předpisů a norem, 
Mezinárodními auditorskými standardy (ISA), aplikačními doložkami Komory auditorů ČR 

k Mezinárodním auditorským standardům a s veškerou odbornou péčí.
3) Zhotovitel je povinen realizovat zpracování daňového přiznání k dani z příjmu právnických osob 

dle článku III. odst. 1) písm. c) v souladu s podmínkami vyplývajících z této smlouvy, příslušných 
právním předpisů a norem, Mezinárodními auditorskými standardy (ISA), aplikačními doložkami 
Komory auditorů ČR k Mezinárodním auditorským standardům a s veškerou odbornou péčí.

4) Veškeré podklady a informace předané mu objednatelem v souvislosti s touto smlouvou je 
zhotovitel povinen chránit před poškozením, znehodnocením, ztrátou nebo zneužitím třetími 
osobami.

5) Zhotovitel je povinen vykonávat činnosti dle článku III. odst. 1) písm. a), ke kterým se zavázal, 
výhradně osobami, které jsou statutárními auditory dle zákona č. 93/2009 Sb., přípravná šetření 
v rámci auditů mohou být prováděna asistenty auditora dle zákona č. 93/2009 Sb., v případě 
porušení této povinnosti odpovídá objednateli za škodu tím způsobenou.

6) Zhotovitel je povinen vykonávat činnosti dle článku III. odst. 1) písm. b), ke kterým se zavázal, 
výhradně osobami, které jsou minimálně osobami zapsanými v příslušné profesní komoře a 
daňovými poradci, v případě porušení této povinnosti odpovídá objednateli za škodu tímto 
způsobenou.

7) Zhotovitel je povinen dodržovat povinnost mlčenlivosti o všech informacích či skutečnostech, o 
kterých se dozví při plnění smlouvy. Povinnost mlčenlivosti váže zhotovitele i po skončení účinnosti 
této smlouvy.

8) Použije-li zhotovitel k plnění svých povinností z této smlouvy (či jejich části) třetích osob, odpovídá 
i nadále v plném rozsahu tak, jako by plnil on sám. Ustanovení odst. 4) tohoto článku zůstává 
nedotčeno.

9) Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu písemně upozornit objednatele na nesprávnost 
objednatelových pokynů nebo nevhodnost objednatelem předaných podkladů, mohl-li tuto 
nesprávnost či nevhodnost zjistit při vynaložení veškeré odborné péče. Bude-li objednatel i přes toto 
upozornění trvat na dodržení nesprávných pokynů či nevhodných podkladů, neodpovídá zhotovitel 
za vady či škody vzniklé v důsledku takového rozhodnutí objednatele.

4



Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě 
požadovat k řádnému plnění smlouvy.

10)

VI. Záruka
Zhotovitel odpovídá za řádné a včasné splnění všech svých povinností vyplývajících z této smlouvy 
a tímto poskytuje objednateli záruku za kvalitu poskytnutého plnění v trvání 36 měsíců (dále jen 
„záruční lhůta“), přičemž záruční lhůta běží pro každé jednotlivé plnění (zprávu auditora) počínaje 
dnem oboustranného podpisu protokolu o převzetí plnění bez vad a/nebo nedodělků.
Vady zjištěné v záruční lhůtě bude objednatel reklamovat u zhotovitele písemně či prostřednictvím 
datové zprávy do 15 dnů odjejich zjištění. U reklamovaných vad je objednatel oprávněn požadovat 
jejich bezplatné odstranění v přiměřené lhůtě, kterou k tomu strany dohodnou (nedojde-li k dohodě, 
pak do 30 dnů od doručení reklamace zhotoviteli), případně přiměřenou dodatečnou slevu z ceny, 
přičemž volba přísluší objednateli.
Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele Zhotovitelem opraveny, 
běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy.
O odstranění reklamované vady sepíše Objednatel zápis, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo 
uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.
Ustanovení § 1925 OZ se nepoužije.

1)

2)

3)

4)

5)

VII. Sankce
Pokud bude zhotovitel v prodlení s předáním díla ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za každý započatý den prodlení.
Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínuje povinen zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené příslušným právním předpisem.
Ujednání o smluvních pokutách nemají vliv na odpovědnost za škodu, její uplatňování ani 
vymáhání, pro vyloučení pochybností strany výslovně konstatují, že ustanovení § 2050 OZ se 
nepoužije.
Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 14 (čtrnácti) dnů od doručení jejich písemného vyúčtování 
druhé straně.

1)

2)

3)

4)

VIII. Vlastnické právo a nebezpečí škody
Vlastnické právo k dílu přechází ze Zhotovitele na Objednatele dnem jeho předání.
Nebezpečí škody na díle nese od počátku Zhotovitel, přičemž na Objednatele nebezpečí škody na 
díle přechází převzetím díla. Bylo-li však dílo převzato s vadami a/nebo nedodělky, přechází 
nebezpečí škody na díle na Objednatele až odstraněním posledního z nich.

1)
2)

IX. Odstoupení od smlouvy
1) Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněná od této smlouvy odstoupit v případech, kdy ji k tomu 

výslovně opravňují ustanovení této smlouvy nebo zákona (nebylo-li jejich užití touto smlouvou 
vyloučeno).

2) Odstoupení musí být učiněno písemně, přičemž právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

3) Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, nastane-li některá z těchto 
situací:

5



\

\
\

druhá smluvní strana vstoupí do likvidace nebo na sebe (jako dlužník) podá insolvenční návrh; 
soud prohlásí úpadek druhé smluvní strany.

Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit také:
pokud zhotovitel neoprávněně zastaví či přeruší provádění díla (ujednání této smlouvy o vyšší 
moci zůstává nedotčeno);
octne-li se zhotovitel v prodlení s předáním díla delším než 30 (třicet) dnů; 

a nesjedná zhotovitel nápravu ani po písemné výzvě a v dodatečné lhůtě 7 dnů od doručení takový 
výzvy.

Závazky zhotovitele, pokud jde o odstraňování vad a/nebo nedodělků a záruku za jakost prací jím 
provedených a materiálů a výrobků jím dodaných až do doby odstoupení od této smlouvy, trvají i 
po takovém odstoupení.
Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn od této smlouvy odstoupit podle ustanovení 
§ 2591 OZ.
V případě odstoupení od smlouvy, budou smluvní strany postupovat níže uvedeným způsobem: 

zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je stanovena 
cena díla;
zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a po zohlednění částek případně 
uhrazených objednatelem do data odstoupení od smlouvy, zpracuje dílčí konečnou fakturu; 
zhotovitel vyzve objednatele písemně k „dílčímu předání díla“ a objednatel je povinen do 3 (tří) 
dnů od obdržení výzvy zahájit „dílčí přejímací řízení11, ustanovení této smlouvy o předání a 
převzetí díla se použijí přiměřeně.

4)

5)

6)

7)

X. Vyšší moc
V případě vyšší moci je každá strana zproštěna svých závazků z této smlouvy a jakékoli nedodržení 
(celkové nebo částečné) nebo prodlení v plnění jakéhokoli ze závazků uloženého touto smlouvou 
kterékoli ze smluvních stran, bude tolerováno.
V případě, že se některá strana dostane do prodlení s plněním svých závazků daných touto 
smlouvou vlivem vyšší moci (okolnosti, které nemohla strana, jež je v prodlení ovlivnit ani 
předvídat, jako jsou např. živelné pohromy, občanské nepokoje, embarga), je povinna o tom 
bezodkladně písemně uvědomit druhou smluvní stranu, lhůty vyplývající z této smlouvy budou pak 
prodlouženy o dobu odpovídající době, během které vyšší moc ovlivnila plnění závazků daných 
touto smlouvou a v takových případech žádná ze stran nebude odpovědna za škody způsobené 
straně druhé.
Případné nezbytné úpravy této smlouvy provedou následně smluvní strany uzavřením řádného 
dodatku k této smlouvě.

1)

2)

3)

XI. Závěrečná ujednání
Zhotovitel není oprávněn postoupit jakékoliv pohledávky za objednatelem vzniklé z této smlouvy 
či v souvislosti s touto smlouvou na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 
Zhotovitel na sebe přejímá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2) OZ. 
Tato smlouva jakož i právní vztahy mezi smluvními stranami na základě této smlouvy vzniklé a 
výslovně neupravené jejím textem se řídí právními předpisy České republiky s vyloučením 
kolizních norem, zejména OZ.

1)

2)

3)

6



4) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které budou 
za dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oběma stranami.

5) Tato smlouvaje sepsána ve 2 vyhotoveních, po jednom vyhotovení pro Zhotovitele, po jednom pro 
Objednatele.

6) Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této 
smlouvy nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že 
by jakýkoli takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti 
(zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou 
smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů 
obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti.

7) Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí, 
souhlasí se všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, z této smlouvy 
vyplývajících, na důkaz toho připojují své podpisy.

8) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).

9) Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Technická specifikace.

Zhotovitel:Objednatel:

e i w1 5 *03- 2017 V Brně dneVe Zlíně dne

?

Z
Ing. Rostislavť/halupa 

jednatel '

RNDr. Alexander Černý 

kvestor UTB ve Zlíně

s.r.o.Marie Steyskalové 
616 00 Brno

14

Odpovídá Datum Podpis

PO/OO

EO

Věcně

Správce
rozpočtu

/r.žfffr- 202.0 / /

/2> i/rs-

1



Příloha č. 1 - Technická specifikace

UTB - Dodávky auditorských služeb a daňového poradenství pro r. 2017 - 2020

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE

Univerzita Tomáše Bati ve ZlíněObchodní název:
nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 ZlínSídlo:

IČ: 70883521
prof, Ing. Petr Sáhá, CSc., rektorStatutární orgán:

Předmět veřejné zakázky:
Průběžný audit a audit účetní závěrky včetně ověření výroční zprávy 

Poskytování účetních a daňových poradenských služeb

Specifikace předmětu veřejné zakázky:
Průběžný audit a audit účetní závěrky včetně ověření výroční zprávy

Poskytování účetních a daňových poradenských služeb:

■ poskytování účetního a daňového poradenství - konzultace v sídle zadavatele, cena 
zahrnuje veškeré náklady dodavatele, v rozsahu 40 jednodenních konzultací (1 konzultace 
cca 5 hodin) za dobu trvání smlouvy, poskytovatel uvede celkovou cenu včetně ceny za 
jednodenní konzultaci. Součástí služby budou i neomezené průběžné telefonické a 
elektronické konzultace k dotazům z oblasti daní a účetnictví a písemné zpracování 
stanovisek k účetní a daňové problematice dle požadavků zadavatele (do 5 stanovisek 
ročně).

Zpracování Přiznám k dani z příjmu právnických osob podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů:

■ výpočet daně z příjmu právnických osob nejpozději do 31. 1. následujícího kalendářního 
roku, zpracování Přiznám kdani z příjmu právnických osob nejpozději do 30. 6. 
následujícího kalendářního roku.

Cena služby za:

průběžný audit a audit účetní závěrky (za rok 2017, 2018, 2019, 2020)

celková cena za účetní a daňové poradenství za dobu trvání smlouvy

zpracování přiznání k dani z příjmu právnických osob (za rok 2017, 2018, 2019, 2020)


